datiert 1220): Möser S. 171-172 (Urk. 120). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 152-153 (Nr. 201). – Regest: 

Old. UB 5 S. 39 (Nr. 82). 

In nomine Sanctae Trinitatis. Adolphus dei gratia Osnaburg. Episcopus hanc paginam 
videntibus salutem in Christo. Cum venerabilium locorum antiquae consuetudines, ne in 
gravius immutentur, cyrographis valeant adjuvari, et id, quod ex causis honestis antiquitas 
ordinavit, aemula posteritas, [eo quod sensus hominum ad malum proni sunt,] plerumque 
gaudeat impugnare; nos pio affectu hanc paginam conscripsimus, constare volentes 
omnibus eam videntibus, quod cum Ecclesia S. Petri in Westerstede Archidiacono suo ipsam 
visitanti procurationem exhibere minime consuevisset, haec consuetudo antiquissima 
propter paupertatem Ecclesiae introducta, non ex pietate, sed potius ex iniquitatis versutia 
aliquanto tempore fuerat interrupta. Nos vero ad multam instantiam Abbatis Corbyensis et 
Domini Wicboldi de Holte dictae Ecclesiae patroni, memoratam Ecclesiam in statum 
antiquae consuetudinis reducentes, annuente Archidiacono ejusdem Ecclesiae, cum multa 
deliberatione statuimus, quatinus Archidiacono suo ipsam visitanti procuratio nullatenus 
debeatur, sed in compensationem illius ipsi de qualibet domo parochiae una uncia 
anguillarum vel denarium et de duabus agriculturam exercentibus modium avenae circa 
Michaelis, dum voluerit, persolvantur. Unde super hoc Statuto nostro hanc paginam 
conceptam sigillo nostro signavimus roboratam. Praesentibus Praepositio, Decano, Custode, 
et aliis majoris Ecclesiae Canonicis. Laicis: Adolpho de Holte, Hermanno Unco, Hermanno 
de Gent, Hermanno Budden, Lutberto de Thehem et allis quam pluribus. Datum anno 
domini MCCXX. V Calendas Octobr. Administrationis nostrae anno secundo. 

Nach einer Abschrift Henselers ediert von C. Stüve im vierten Band von Justus Mösers 
„Osnabrückischer Geschichte“ (Münster 1843). 
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Nr. 110 (Osn. UB 2 Nr. 195) 1225 

Elekt Engelbert von Osnabrück überweist der Wildeshauser Kirche einen Hofzehnten in 

Spasche. 

Druck (nach Henseler): Möser S. 190 (Urk. 136). – Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 245-246. – Druck: Osn. 

UB 2 S. 146 (Nr. 195). 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Enchelbertus dei gratia Osnabrugensis ecclesie 
Electus vniuersis hanc paginam inspecturis salutem in vero salutari. Quoniam que in 
tempore aguntur cum tempore labuntur quotienscumque aliquid agitur quod apud posteros 
in memoria haberi desideratur propter lubricum memorie necesse est ut testimonio scripture 
commendetur. Notum igitur facimus. tam presentibus quam futuris quod nos ad instanciam 
decani in Wildeshusen et aliorum proborum virorum cum consensu et consilio totius 
capituli Osnabrugensis decimam vnius domus in Spariszche in subsidium ecclesie in 
Wildeshusen contulimus perpetuo et ut tam sollempne factum nostrum et inuiolatum et 
indiuulsum permaneat. sigillum nostri appensione duximus roborandum. Acta sunt hec 
anno. M°. CC°. XXV°. Testes hujus facti sunt Godefridus custos. Olricus scolasticus 
Conradus. Hugo. Heitholphus canonici Osnabrugenses. Lodewicus sacerdos. Sifridus 
decanus. Hermannus canonicus Wildesh. Hugo Bare. Alfgrimus miles. Gerhardus Sasso et 
alij quam plures.